
書名・シリーズ名 著者名 出版者 出版年 請求記号 資料番号

2020年代

英
語

The tree and the river by Aaron Becker Walker Books c2023 JF1/B24/ 0016833006

邦
訳

英
語

Saving Sorya
by Trang Nguyen,
Jeet Zdung

Macmillan
Children's Books

2023 JF5/N24/ 0016623100

邦
訳

ソリアを森へ
チャン・グエン／作
ジート・ズーン／絵

鈴木出版 2024.1 E/ｽﾝ/ 0016715708

英
語

Long way down
by Jason Reynolds
with art by Danica
Novgorodoff

Atheneum 2020 JF5/R22/ 0016394546

邦
訳

英
語

Small in the city by Sydney Smith
Neal Porter
Books

c2019 JF3/S21/ 0015958267

邦
訳

このまちのどこかに
シドニー・スミス／さく
せな あいこ／やく

評論社 2021.1 E/ｽﾐ/ 0015729213

英
語

Tales from the inner city by Shaun Tan
Arthur A.
Levine Books

2018 F/TAN18/ 0014754964

邦
訳

内なる町から来た話
ショーン・タン／著
岸本 佐知子／訳

河出書房新社 2020.8
726.6/ﾀﾝ
20/

0015569601

2010年代

英
語

The lost words
by Robert Macfarlane
by Jackie Morris

Hamish
Hamilton

2017 JF3/M19/ 0015029697

邦
訳

英
語

Town is by the sea
by Joanne Schwartz
pictures by Sydney
Smith

Groundwood
Books

c2017 JF3/S18/ 0014767305

邦
訳

うみべのまちで
ジョアン・シュウォーツ
／文
シドニー・スミス／絵

BL出版 2017.7 E/ｽﾐ/ 0014059695

英
語

There is a tribe of kids by Lane Smith
Roaring Brook
Press

2016 JF3/S17/ 0013999263

邦
訳

こどものなかま
レイン・スミス／作
青山 南／訳

BL出版 2016.12 E/ｽﾐ/ 0013759246

※リストはテーマに関連する本の一部です。

なし

なし

2
0
2
4

2
0
2
2

2
0
2
1

2
0
2
3

2
0
2
0

2
0
1
9

2
0
1
8

2
0
1
7

なし

に関する資料リスト

2025年10月更新カーネギー賞画家賞 受賞作品
（旧：ケイト・グリーナウェイ賞）
岡山県立図書館 児童資料部門

1 ページ



書名・シリーズ名 著者名 出版者 出版年 請求記号 資料番号

英
語

The sleeper and the spindle
by Neil Gaiman
illustrated by Chris
Riddell

Bloomsbury 2014 JF5/G16/ 0013686019

邦
訳

英
語

Shackleton's journey by William Grill
Flying Eye
Books

2014 J5/G15/ 0013179502

邦
訳

シャクルトンの大漂流
ウィリアム・グリル／
作
千葉 茂樹／訳

岩波書店 2016.10 E/ｸﾘ/ 0013599360

英
語

This is not my hat by Jon Klassen
Candlewick
Press

2012 JF1/K12/ 0011528700

邦
訳

ちがうねん
ジョン・クラッセン／作
長谷川　義史／訳

クレヨンハウス 2012.11 E/ｸﾗ/ 0011562808

英
語

Black dog by Levi Pinfold Templar Books 2012 JF5/P14/ 0012521068

邦
訳

ブラック・ドッグ
レーヴィ・ピンフォール
ド／作
片岡 しのぶ／訳

光村教育図書 2012.9 E/ﾋﾝ/ 0011237146

英
語

A monster calls by  Patrick Ness

邦
訳

怪物はささやく
シヴォーン・ダウド／
原案，パトリック・ネス
／著，ジム・ケイ／絵

あすなろ書房 2011.11 C933/ﾈｽ/ 0010782233

英
語

FArTHER
by　Grahame Baker-
Smith

邦
訳

英
語

Harry and Hopper
by Freya
Blackwood

邦
訳

さよならをいえるまで
マーガレット・ワイルド
／ぶん，フレヤ・ブラッ
クウッド／え

岩崎書店 2010.6 E/ﾌﾗ/ 0009921131

2000年代

英
語

Harris finds his feet
by Catherine
Rayner

Good Books 2008 JF3/R12/ 0011132362

邦
訳

英
語

Little Mouse's big book of fears by Emily Gravett
Simon & Schuster
Books for Young
Readers

2008 JF1/G11/ 0010789741

邦
訳

英
語

The adventures of the dish and the
spoon

by Mini Grey Alfred A. Knopf 2006 JF5/G12/ 0011071495

邦
訳

2
0
0
8

2
0
0
7

なし

2
0
1
2

2
0
1
0

所蔵なし

所蔵なし

なし

なし

☆お探しの資料が見つからない時は、カウンターでおたずねください。　児童資料班

2
0
1
6

2
0
1
5

2
0
1
4

2
0
1
3

2
0
1
1 なし

所蔵なし

なし

2
0
0
9

2 ページ


