



カーネギー賞画家賞 受賞作品

(旧:ケイト・グリーナウェイ賞)

に関する資料リスト

岡山県立図書館 児童資料部門

※リストはテーマに関連する本の一部です。

書名・シリーズ名		著者名	出版者	出版年	請求記号	資料番号	
2020年代							
2022	英語	The tree and the river	by Aaron Becker	Walker Books	c2023	JF1/B24/ 0016833006	
24	邦訳	なし					
2023	英語	Saving Sorya	by Trang Nguyen, Jeet Zdung	Macmillan Children's Books	2023	JF5/N24/ 0016623100	
23	邦訳	ソリアを森へ	チャン・グエン／作 ジート・ズーン／絵	鈴木出版	2024.1	E/スン/ 0016715708	
2022	英語	Long way down	by Jason Reynolds with art by Danica Novgorodoff	Atheneum	2020	JF5/R22/ 0016394546	
22	邦訳	なし					
2022	英語	Small in the city	by Sydney Smith	Neal Porter Books	c2019	JF3/S21/ 0015958267	
21	邦訳	このまちのどこかに	シドニー・スミス／さく せな あいこ／やく	評論社	2021.1	E/スミ/ 0015729213	
2020	英語	Tales from the inner city	by Shaun Tan	Arthur A. Levine Books	2018	F/TAN18/ 0014754964	
20	邦訳	内なる町から来た話	ショーン・タン／著 岸本 佐知子／訳	河出書房新社	2020.8	726.6/タン 20/ 0015569601	
2010年代							
2019	英語	The lost words	by Robert Macfarlane by Jackie Morris	Hamish Hamilton	2017	JF3/M19/ 0015029697	
19	邦訳	なし					
2018	英語	Town is by the sea	by Joanne Schwartz pictures by Sydney Smith	Groundwood Books	c2017	JF3/S18/ 0014767305	
18	邦訳	うみべのまちで	ジョアン・シュウォーツ ／文 シドニー・スミス／絵	BL出版	2017.7	E/スミ/ 0014059695	
2017	英語	There is a tribe of kids	by Lane Smith	Roaring Brook Press	2016	JF3/S17/ 0013999263	
17	邦訳	こどものなかま	レイン・スミス／作 青山 南／訳	BL出版	2016.12	E/スミ/ 0013759246	

		書名・シリーズ名	著者名	出版者	出版年	請求記号	資料番号
2 0 1 6	英語 邦訳	The sleeper and the spindle	by Neil Gaiman illustrated by Chris Riddell	Bloomsbury	2014	JF5/G16/	0013686019 なし
2 0 1 5	英語 邦訳	Shackleton's journey	by William Grill	Flying Eye Books	2014	J5/G15/	0013179502 シャクルトンの大漂流 ウィリアム・グリル／作 千葉 茂樹／訳
2 0 1 4	英語 邦訳	This is not my hat	by Jon Klassen	Candlewick Press	2012	JF1/K12/	0011528700 ちがうねん ジョン・クラッセン／作 長谷川 義史／訳
2 0 1 3	英語 邦訳	Black dog	by Levi Pinfold	Templar Books	2012	JF5/P14/	0012521068 ブラック・ドッグ レーヴィ・ピンフォールド／作 片岡 しのぶ／訳
2 0 1 2	英語 邦訳	A monster calls	by Patrick Ness			所蔵なし	
2 0 1 1	英語 邦訳	怪物はささやく	シヴォーン・ダウド／原案, パトリック・ネス／著, ジム・ケイ／絵	あすなろ書房	2011.11	C933/ネス/	0010782233 なし
2 0 1 0	英語 邦訳	FArTHER	by Grahame Baker-Smith			所蔵なし	
2 0 0 9	英語 邦訳	Harry and Hopper	by Freya Blackwood			所蔵なし	
2 0 0 8	英語 邦訳	さよならをいえるまで	マーガレット・ワイルド／ぶん, フレヤ・ブラックウッド／え	岩崎書店	2010.6	E/フラ/	0009921131 なし

2000年代

2 0 0 9	英語 邦訳	Harris finds his feet	by Catherine Rayner	Good Books	2008	JF3/R12/	0011132362 なし
2 0 0 8	英語 邦訳	Little Mouse's big book of fears	by Emily Gravett	Simon & Schuster Books for Young Readers	2008	JF1/G11/	0010789741 なし
2 0 0 7	英語 邦訳	The adventures of the dish and the spoon	by Mini Grey	Alfred A. Knopf	2006	JF5/G12/	0011071495 なし

☆お探しの資料が見つからない時は、カウンターでおたずねください。 児童資料班